



Zapraszamy do relacji z dzieła EKS we włoskiej Nursji, gdzie wolontariusze EKS pomagają w odbudowie zabytków.

Pierwsi wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności przybyli do Nursji we Włoszech, aby pomagać w odbudowie regionów dotkniętych w ubiegłym roku trzęsieniem ziemi. - Ich zaangażowanie przy odbudowie bazyliki św. Benedykta to symboliczny pomost między przeszłością Europy i jej przyszłością i w pełni wkład w nadchodzący Europejski Rok Dziedzictwa Kulturowego – powiedział komisarz Tibor Navracsics.

Do Nursji we Włoszech przyjechała pierwsza grupa wolontariuszy Europejskiego Korpusu Solidarności, aby pomóc w prowadzonych pracach związanych z naprawianiem szkód i przywracaniem usług społecznych dla lokalnej społeczności dotkniętej silnymi trzęsieniami ziemi, które nawiedziły region rok temu.

Szesnastu młodych ludzi [Europejskiego Korpusu Solidarności](#) – uczestniczących w projekcie „Europejska młodzież dla Nursji”, kierowanym przez włoską organizację „Kora” – przyczyni się do odtworzenia zabytkowych budynków, poważnie uszkodzonych przez trzęsienia ziemi, w tym bazyliki św. Benedykta i klasztoru benedyktynów. Będzie oni również współpracowali z młodzieżą i seniorami z Nursji przy organizowaniu warsztatów, zajęć w plenerze i imprez kulturalnych.

Komisarz do spraw edukacji, kultury, młodzieży i sportu, **Tibor Navracsics** powiedział: - *Mniej niż rok po tym, jak przewodniczący Jean-Claude Juncker ogłosił pomysł utworzenia Europejskiego Korpusu Solidarności, korpus ten już działa, niesie pomoc osobom w potrzebie. Nursja i jej mieszkańcy poważnie ucierpieli i jestem dumny z tych młodych Europejczyków, którzy okazują solidarność, pomagając tej społeczności w odbudowie. Podczas mojej wizyty w dniach 4 i 5 września z radością sam obejrzałem realizację tych projektów oraz spotkam się z wolontariuszami i lokalnymi władzami. Ich zaangażowanie przy odbudowie historycznej bazyliki św. Benedykta stanowi symboliczny pomost między przeszłością Europy i jej przyszłością i w pełni wkład w nadchodzący Europejski Rok Dziedzictwa Kulturowego.*

Wolontariusze, którzy przybyli do Nursji, pochodzą z Austrii, Francji, Grecji, Włoch, Portugalii i Hiszpanii. Projekt, w którym uczestniczą, jest jednym z trzech realizowanych w ramach wybranych obecnie przez Europejski Korpus Solidarności działań w dotkniętych trzęsieniami ziemi regionach Włoch. We wrześniu tego roku kolejni uczestnicy Europejskiego Korpusu Solidarności rozpoczną pracę w pozostałych dwóch projektach prowadzonych odpowiednio przez organizację „Arci Culture Solidari” oraz gminę Pescara. W sumie do 2020 r. społeczność dotknięta włoskimi trzęsieniami ziemi wspiera będzie 230 członków Europejskiego Korpusu Solidarności, a kwota przyznana na te projekty wynosi 790 000 EUR.

Przy okazji przypominamy podstawowe fakty o Korpusie:

Celem Europejskiego Korpusu Solidarności jest danie młodym ludziom możliwości uczestnictwa w różnego rodzaju działaniach solidarnościowych, które prowadzone są w całej UE podczas trudnych sytuacji. Uczestnictwo jest korzystne nie tylko z punktu widzenia rozwoju osobistego młodzieży, aktywnego zaangażowania w życie społeczne i szans na zatrudnienie, ale również wspiera organizacje pozarządowe, organy krajowe i przedsiębiorstwa w ich staraniach mających na celu sprostanie wyzwaniom o charakterze społecznym i innym.

Do Korpusu dołączyć mogą osoby w wieku 17 lat, ale w chwili rozpoczęcia projektu muszą mieć ukończone 18 lat. Górna granica wieku wynosi 30 lat – przed skończeniem 31 lat, udział w projekcie musi zostać zakończony. Trzeba również legalnie przebywać w jednym z krajów UE lub jednym z następujących krajów – była jugosłowiańska republika Macedonii, Islandia, Liechtenstein, Norwegia, Turcja – lub posiadać jego obywatelstwo. Takie są podstawowe kryteria członkostwa w Europejskim Korpusie Solidarności. W przypadku niektórych projektów mogą jednak obowiązywać dodatkowe warunki w zależności od rodzaju projektu i sposobu jego finansowania odnoszące się do wieku, prawa pobytu lub obywatelstwa. Do Europejskiego Korpusu Solidarności należą młodzi ludzie, którzy wyrazili swoje zainteresowanie udziałem w projektach solidarnościowych, akceptują

Jak pomagają wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności

Wpisany przez Anna Jedrzejewska
środa, 23 sierpnia 2017 10:20

misji i zasady Europejskiego Korpusu Solidarności i zobowiązują się działać w zgodzie z nimi. Po rejestracji, dane będą przechowywane w systemie Europejskiego Korpusu Solidarności, a organizacje będą mogły wyszukiwać w bazie danych odpowiednich kandydatów. Organizacje następnie proponować wybranym przez siebie kandydatom uczestnictwo w realizowanych przez nie projektach.

Europejski Korpus Solidarności składa się z dwóch uzupełniających się wzajemnie części: pierwsza z nich to projekty z zakresu wolontariatu, a druga – projekty z zakresu rozwoju zawodowego. Projekty wolontariackie oferują młodym ludziom możliwość udziału w wolontariacie w innym kraju, prowadzonym w pełnym wymiarze czasu i przez okres od dwóch do dwunastu miesięcy. Stanowi one uzupełnienie wolontariatu europejskiego (część programu Erasmus+), jak również innych unijnych programów finansowania.

Więcej informacji na stronie: https://europa.eu/youth/SOLIDARITY_pl

Zachęcamy zwłaszcza do sekcji Najczęściej zadawane pytania.